Rua José Antônio de Campos,

nº 250 – Centro – Registro/SP

ADMINISTRAÇÃO

Telefone (13) 3828-1000

www.registro.sp.gov.br

PORTARIA Nº 969/2022

ALTERA PARCIALMENTE O ANEXO I DA PORTARIA Nº 961/2022
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022, CONFORME ESPECIFCA.

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR, Secretário Municipal

de Administração da Prefeitura Municipal de Registro, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, em especial ao Decreto nº 1.949/2014 de 24 de setembro de 2014,

RESOLVE,

Art. 1º - Altera parcialmente o anexo I da Portaria nº 961/2022

de 11/10/2022 que homologa o Resultado Final do Processo nº 076/2022-DPPGP referente a

Progressão Funcional pela Via Não Acadêmica – da Promoção por Títulos aos profissionais do

Quadro do Magistério Público Municipal, constante no Capítulo VI, Seção III, Subseção II da Lei

Complementar nº 045/2009 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto e Plano de Carreira

do Magistério Público Municipal, para o exercício de 2022, conforme segue:

Onde se lê:

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário
Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 Elaine Tie da Silva Ohe 10-II-D 11-III-D -

02 Mariane Rodrigues Marques Aguiar Vieira 10-II-D 11-III-D -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário
Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 Maria Lúcia Leandro Martins 14-IV-G 15-IV-H -

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ordem Nome do Funcionário
Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 Célia Chagas Ribeiro 14-IV-G 15-IV-F -

02 Elizabete Batista Oliveira 14-IV-G 15-IV-F -

PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 Josiane da Silva Cordeiro de Melo 6-II-B 7-II-B -

03 Sheila Regina de Pontes Aguiar 9-II-B 10-II-B -

01 Clemilda dos Santos 9-II-C 10-II-B -

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
R

N
A

LD
O

 M
A

R
T

IN
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
eg

is
tr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
92

2-
6F

7D
-6

4C
E

-1
8F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
92

2-
6F

7D
-6

4C
E

-1
8F

4

Rua José Antônio de Campos,

nº 250 – Centro – Registro/SP

ADMINISTRAÇÃO

Telefone (13) 3828-1000

www.registro.sp.gov.br

Leia-se:

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário
Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 *Elaine Tie da Silva Ohe 10-II-D 11-III-D 14-IV-D

02 Mariane Marques Aguiar Vieira 10-II-D 11-III-D -
* Concedido Progressão Funcional pela Via Acadêmica, a partir de 01/09/2022 de conformidade com a Portaria nº 861/2022.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário
Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 Maria Lúcia Leandro Martins 14-IV-G 15-IV-G -

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ordem Nome do Funcionário
Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 Célia Chagas Ribeiro 14-IV-G 15-IV-G -

02 Elizabete Batista Oliveira 14-IV-G 15-IV-G -

PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ordem Nome do Funcionário
Padrão
Atual

Padrão
Novo

*Apostilamento

01 *Josiane da Silva Cordeiro de Melo 6-II-B 7-II-B 10-II-B
* Concedido Progressão Funcional pela Via Acadêmica, a partir de 01/09/2022 de conformidade com a Portaria nº 861/2022.

03 Sheila Regina de Pontes 9-II-B 10-II-B 10-II-C
* Concedido Progressão Funcional pela Via Não Acadêmica - Promoção por Antiguidade, a partir de 03/07/2022 de conformidade

com a Portaria nº 764/2022.

01 Clemilda dos Santos 9-II-C 10-II-C -

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 17 de outubro de 2022.

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
R

N
A

LD
O

 M
A

R
T

IN
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
eg

is
tr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
92

2-
6F

7D
-6

4C
E

-1
8F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
92

2-
6F

7D
-6

4C
E

-1
8F

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5922-6F7D-64CE-18F4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR (CPF 370.XXX.XXX-40) em 18/10/2022 09:36:50

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/5922-6F7D-64CE-18F4